АДМИНИСТРАЦИЯ БЕРГУЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
Северного района Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.03.2015                                     с.Бергуль                                       № 30

Об утверждении Положения о порядке ведения муниципальной долговой книги администрации Бергульского сельсовета Северного района Новосибирской области

    В соответствии со статьями 100, 120 и 121 Бюджетного кодекса российской Федерации, администрация  Бергульского сельсовета Северного района Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
    1.Утвердить прилагаемое Положение о порядке ведения муниципальной долговой книги администрации  Бергульского сельсовета Северного района Новосибирской области.
    2.Признать утратившим силу  постановление  администрации  Бергульского  сельсовета Северного района Новосибирской области от 24.12.2012 №  131 «Об утверждении Положения о порядке ведения муниципальной долговой книги администрации  Бергульского сельсовета Северного района Новосибирской области».
    3.Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава  Бергульского сельсовета
Северного района
Новосибирской области                                                             В.Т.Савастеев

                                                    УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации
                                                                Бергульского сельсовета
                                                   Северного района
                                                            Новосибирской области
                                                    от 02.03.2015 № 30

Положение
о порядке ведения муниципальной долговой книги администрации Бергульского сельсовета Северного района Новосибирской области

1. Настоящее Положение о порядке ведения муниципальной долговой
книги администрации Бергульского сельсовета Северного района Новосибирской области разработано в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и определяет порядок ведения муниципальной долговой книги администрации Бергульского сельсовета Северного района Новосибирской области (далее – муниципальная долговая книга), в которую заносится информация о долговых обязательствах администрации Бергульского сельсовета Северного района Новосибирской области, в целях надлежащего учета данных долговых обязательств и контроля за состоянием муниципального долга.
    2.Муниципальные заимствования администрации Бергульского сельсовета Северного района Новосибирской области подлежат регистрации в муниципальной долговой книге.
     3.Ведение муниципальной долговой книги осуществляется администрацией  Бергульского сельсовета Северного района Новосибирской области.
      4.Муниципальная долговая книга администрации Бергульского сельсовета Северного района Новосибирской области состоит из четырех разделов:
- долговые обязательства по бюджетным кредитам, привлеченным в местный бюджет администрации Бергульского сельсовета Северного района Новосибирской области от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации;
- долговые обязательства по кредитам, полученным администрацией Бергульского сельсовета Северного района Новосибирской области от кредитных организаций;
- долговые обязательства по муниципальным ценным бумагам администрации  Бергульского сельсовета Северного района Новосибирской области;
- долговые обязательства по муниципальным гарантиям и поручительству администрации  Бергульского сельсовета Северного района Новосибирской области;
     5.Регистрационные записи в муниципальной долговой книге о долговых обязательствах администрации Бергульского сельсовета Северного района Новосибирской области производятся на основании документов согласно перечню для каждого вида обязательств:
1) по бюджетным кредитам, полученным от бюджетов других уровней бюджетной системы Российской Федерации:
- соглашение, договор между министерством финансов и налоговой политики Новосибирской области и администрацией Бергульского сельсовета Северного района Новосибирской области о предоставлении из средств областного бюджета бюджетной ссуды или бюджетного кредита;
2) по кредитам, полученным администрацией Бергульского сельсовета Северного района Новосибирской области от кредитных организацией:
- распоряжение администрации Бергульского сельсовета Северного района Новосибирской области о привлечении кредита;
 - кредитный договор, изменения и дополнения к нему;
- документы, обеспечивающие или сопровождающие кредитный договор;
3) по муниципальным ценным бумагам администрации Бергульского сельсовета Северного района Новосибирской области:
-решение Совета депутатов Бергульского сельсовета Северного района Новосибирской области на соответствующий год;
- постановление или распоряжение администрации Бергульского сельсовета Северного района Новосибирской области о проведении эмиссии ценных бумаг;
- условия эмиссии ценных бумаг, зарегистрированных Министерством финансов Российской Федерации с указанием даты регистрации и регистрационного номера;
4) по договорам о предоставлении муниципальных гарантий администрации Бергульского  сельсовета Северного района Новосибирской области:
- постановление или распоряжение администрации Бергульского сельсовета Северного района Новосибирской области о предоставлении муниципальной гарантии;
-договор поручительства и изменения к нему, договор залога.
      6.Каждое долговое обязательство регистрируется в срок, не превышающий пять дней с момента возникновения соответствующего обязательства.
      7.Регистрациооная запись содержит следующие обязательные реквизиты:
   1) порядковый номер;
   2) дату регистрации;
   3) вид долгового обязательства;
   4) полное наименование заемщика;
   5) полное наименование кредитора;
   6) наименование, дату, номер документа, которым оформлено долговое обязательство;
   7) форму обеспечения;
   8) сумму долгового обязательства;
  9) дату возникновения долгового обязательства;
 10) расчеты по погашению долгового обязательства;
 11) расходы по обслуживанию долговых обязательств.
   8. Информация, внесенная в муниципальную долговую книгу, ежемесячно передается в министерство финансов и налоговой политики Новосибирской области, в порядке и сроки, установленные этим органом.
   9.Муниицпальная долговая книга ведется на бумажных и электронных носителях. При несоответствии между записями на бумажных носителях и электронных носителях приоритет имеют записи на бумажных носителях.
    10. Администрации  Бергульского сельсовета Северного района Новосибирской области несет ответственность за организацию ведения муниципальной долговой книги, своевременность и правильность составления отчетов о состоянии и движении муниципального долга.